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11 listopada to dzień, który w sercach wszystkich Polaków
nabiera szczególnego znaczenia. W tym dniu, w 1918 roku, po
123 latach zaborów odzyskaliśmy niepodległość. To nie tylko
okazja  do  złożenia  hołdu  bohaterom  narodowym,  ale  również
moment, w którym społeczność jednoczy się w imię wspólnej
historii i wartości. W Powiecie Limanowskim obchody Święta
Niepodległości miały miejsce w wielu gminach.

Limanowa

Główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej rozpoczęły
się o godzinie 11:00 mszą św. w intencji Ojczyzny w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej. Mszę św. odprawił ks. ppłk Waldemar
Rawiński, a oprawę muzyczną zapewnił Chór Mieszany „Canticum
Iubilaeum”. Po Mszy św. uroczysty korowód z Bazyliki udał się
na  rynek  miasta.  Mieszkańcy  zebrali  się,  by  razem  uczcić
pamięć tych, którzy poświęcili życie za naszą wolność. Widok
flagi narodowej rozpostartej na wietrze oraz dźwięk Mazurka
Dąbrowskiego wzbudziły wiele emocji.  W uroczystości Powiat
Limanowski reprezentowali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.
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Podczas  uroczystości  na  limanowskim  rynku  miała  miejsce
również  uroczysta  przysięga  rekrutów,  a  po  przysiędze  w
uroczystym  pochodzie  uczestnicy  wydarzenia  udali  się  pod
pomnik  Nieznanego  Żołnierza,  gdzie  miała  miejsce  modlitwa,
którą  odmówił  kapelan  114.  Batalionu  WOT  w  Limanowej  ks.
podporucznik Mateusz Norek oraz odbyło się składanie kwiatów
przez  delegacje  uczestniczące  w  obchodach.  Dużym
zainteresowaniem cieszyła się kolejka patriotyczna – ciuchcia
od godz. 13:00 przewoziła chętne osoby, a w szczególności
najmłodszych  trasą  od  rynku  przez  ul.  Jana  Pawła  II,
Kopernika, Targową i ul. Matki Boskiej Bolesnej – z powrotem
do rynku. Zainteresowanie atrakcją pomimo chłodu i pochmurnej
aury było bardzo duże, a wraz z biletami na przejazd kolejką
patriotyczną  rozdawane  były  najmłodszym  małe  biało-czerwone
flagi, które powiewały w trakcie przejazdu ciuchcią.
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Gmina  Słopnice  i  Gmina  Dobra  zorganizowały  obchody  105.
rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  na  Przełęczy  Marszałka
Edwarda  Rydza  Śmigłego.  Tegoroczne  obchody  rozpoczęły  się
koncertem  pieśni  patriotycznych.  W  obchodach  Święta
Niepodległości przy krzyżu i pomniku walk Legionów Polskich
Powiat Limanowski reprezentowali: Wiceprzewodniczący Rady Jan
Więcek, Członkowie Zarządu Józef Jaworski i Czesław Kawalec
oraz radna Beata Krzyściak.
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Mieszkańcy Gminy Tymbark spotkali się na tymbarskim rynku, aby
wspólnie  świętować  Gminne  obchody  Święta  Niepodległości.  W
uroczystościach swój udział zaznaczyły placówki oświatowe z
terenu Gminy Tymbark, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych,
Strażacka  Orkiestra  Dęta  „Tymbarski  Ton”  oraz  zespół
regionalny  „Mali  Tymbarczanie”.

Gmina Kamienica obchody Święta Niepodległości rozpoczęła od
mszy świętej w intencji Ojczyzny, następnie odbył się koncert
pieśni patriotycznych: Chóru Parafialnego, Gminnej Orkiestry
Dętej  oraz  dzieci  z  grupy  folklorystycznej.  Po  części
artystycznej  odbył  się  przemarsz  z  kościoła  pod  pomnik
Grunwaldzki i oddanie hołdu poległym za Ojczyznę oraz złożenie
wieńców, a także odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie
Gminnej  Orkiestry  Dętej  z  Kamienicy.  Powiat  Limanowski
reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba.
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Miejsko-gminne  obchody  Święta  Niepodległości  odbyły  się
również w Mszanie Dolnej. Uroczyste obchody rozpoczęły się na
rynku gdzie Orkiestra Dęta OSP z Mszany Dolnej odegrała hymn
narodowy i nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na
maszt  oraz  Apel  Poległych.Następnie  uczestnicy  przeszli  na
cmentarz  parafialny  gdzie  złożono  wiązanki  i  znicze  przed
pomnikiem  upamiętniającym  ofiary  hitleryzmu  i  stalinizmu.
Kolejnym punktem wydarzenia była msza św. w kościele pw. św.
Michała  Archanioła.  O  godz.  12.00  uczestnicy  wspólnie
odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, a potem z koncertem pieśni
patriotycznych wystąpił Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka.
Powiat Limanowski reprezentowali radni: Agnieszka Orzeł  oraz
Grzegorz Wójcik.

W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź
mieszkańcy spotkali się pod pomnikiem Władysława Orkana, gdzie
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złożono wiązanki patriotyczne, kolejnym przystankiem był krzyż
na cmentarzu, gdzie wspomniano Wszystkich, którzy walczyli za
wolność  Ojczyzny.  o  godzinie  11.00  odbył  się  występ
patriotyczny a po nim Msza św. w intencji za Ojczyznę.

Gmina Łukowica rozpoczęła świętowania od złożenia wiązanek pod
pomnikiem. Następnie odbyła się uroczysta msza św. w intencji
Ojczyzny  oraz  spektakl  teatralny  pt.  „Dzieci  Wrześni”  w
wykonaniu  uczniów  SP  w  Świdniku.  Powiat  Limanowski
reprezentował  Przewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej oraz
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Żegocinie przy współpracy
Parafii, Radnych i Rady Sołeckiej oraz KGW i Druhów OSP z
Kamionki  Małej  w  dniach  10-11  listopada  2023  roku
zorganizowały  XXV Młodzieżowy Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny
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Światowej „Jak Oni w 1914 roku”

Tradycyjnie w pierwszym dniu młodzież wędrowała po wybranych
trasach,  prowadzących  po  okolicznych  cmentarzach  I  Wojny
Światowej . Do rajdu zgłosiło się 12 drużyn.

Wieczorem  wszyscy  uczestnicy  zgromadzili  się  w  Centrum
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Żegocinie  na  uroczystej
Wieczornicy, w ramach której odbyły się: koncert Orkiestry ze
Szkoły Muzycznej I stopnia w Żegocinie , a także prezentacja
historyczna  przygotowanej  przez  Zorganizowaną  Grupę
Poszukiwawczą  P.Panc.

11 listopada 2023 r., uczestnicy Młodzieżowego Rajd Szlakiem
Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914 roku” przybyli na
Cmentarz  Wojenny  na  ,,Jastrząbce”  w  Kamionce  Małej,  gdzie
odbyło się powitanie zaproszonych gości, po którym nastąpiła
ceremonia złożenia wieńców i zapalenia zniczy przed centralną
mogiłą  cmentarza  przez  delegacje  władz,  organizacji
społecznych, przedstawicieli samorządów, zaproszonych gości i
uczestników.  Wartę  honorową  przy  głównej  mogile  cmentarza,
pełnili uczniowie Zespołu Szkół im. św. Jadwigi Królowej w
Żegocinie – klasa mundurowa Straży Granicznej . Uroczysty Apel
Poległych  wykonał  pluton  JS  2402  „STRZELEC”  Limanowa  pod
dowództwem p.por. Mateusza Sobczyńskiego.
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Odbyła się również uroczystej Msza Święta polowa w intencji
Ojczyzny. Po nabożeństwie, które uświetniła Orkiestra Dęta z
Laskowej,  odbyło  się  wręczenie  nagród  książkowych  i
pamiątkowych statuetek, dla wszystkich drużyn biorących udział
w Rajdzie. Nagrody wręczyli: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach ,
Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa Anna Gurgul , Radna Powiatu
Limanowskiego  Dorota  Stanisławczyk  ,  Wójt  Gminy  Żegocina
Wojciech  Wrona  ,  Grzegorz  Gołąb  Przewodniczący  Rady  Gminy
Żegocina  oraz  Magdalena  Adamska  –  Urban  Dyrektor  Centrum
Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie.

W ramach Ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wszyscy
zgromadzeni przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Laskowej
odśpiewali hymn państwowy

Dziękujemy  wszystkim  mieszkańcom  powiatu  za  udział  w
uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Wasza
obecność przy pomnikach, uczestnictwo w mszach świętych, czy
składanie  wiązanek  kwiatów  to  wyraz  głębokiego  oddania  i
zrozumienia znaczenia tego Święta.

Fot. TV28, Urzędy Gmin. GOKSiT Laskowa
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Przed  nami  49.  Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska
Słaza”
2 listopada 2023

Od 15 do 19 listopada 2023 r. odbywać się będzie 49. Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  organizowany  przez
Limanowski  Dom  Kultury.   Jest  to  jedno  z  najważniejszych
wydarzeń  folklorystycznych  w  naszym  regionie,  które
nieprzerwanie  od  roku  1975  przyciąga   miłośników  oraz
entuzjastów  kultury  ludowej.

Jak  podkreślają  organizatorzy  festiwalu  pięciodniowe
wydarzenie kulturalne zgromadzi w tym roku rekordową liczbę
uczestników, ponieważ  wpłynęło aż 121 zgłoszeń, wśród których
19  to  zespoły  regionalne.  Wzorem  lat  ubiegłych  festiwal
zgromadzi ponad 800 wykonawców z powiatu limanowskiego, którzy
wystąpią podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne, Grupy
Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści, Śpiewacy, Grupy
Śpiewacze, Gawędziarze Ludowi oraz Mistrz i Uczeń. Festiwal
będzie również transmitowany online za pośrednictwem strony
internetowej organizatora i patronów medialnych.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:  Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek
Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski oraz  Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa.
Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa.

Inauguracja  49.  edycji  „Limanowskiej  Słazy”  nastąpi   15
listopada br. od godz. 15:00. Wtedy to  rozpoczną się zmagania
konkursowe. Oficjalne otwarcie festiwalu zaplanowane jest o
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godzinie.  17:15,  po  czym  będzie  można  podziwiać  kolejne
występy uczestników w dziewięciu kategoriach konkursowych.

W czwartek –  16.11 – przesłuchania rozpoczną się o godz.
14:00, w piątek o godz. 15:00, a w sobotę ponownie o godz.
14:00.

Organizatorzy zapraszają do udziału w koncercie Zespołu Pieśni
i  Tańca  „Młody  Krąg”  ze  Szczecina.  Gość  specjalny  
„Limanowskiej Słazy” wystąpi w sobotę – 18.11 – o godz. 20:00.

W niedzielę  – 19.11 – o godz. 15:30 nastąpi zakończenie
festiwalu. Wtedy też zostaną ogłoszeni tegoroczni  laureaci
wydarzenia,  a  w  finale  zaprezentuje  się   Grupa  Dziecięca
Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

Warto przypomnieć również, ze oprócz występów konkursowych, 
festiwalowi  tradycyjne  towarzyszyć  będzie  kiermasz  sztuki
ludowej i rękodzielniczej, a także Wystawa „Pędzlem, dłutem,
sercem”  zorganizowana  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Limanowej we współpracy z Limanowskim Domen Kultury.

Poniżej   dostępny  jest   program  występów  49.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska Słaza”:
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Szczegółowy program występów i wszelkie informacje na temat
festiwalu zamieszczane są na bieżąco na stronie organizatora:
www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym  fanpage’u  Limanowskiego
Domu Kultury: www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

Serdecznie zapraszamy !

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

49.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

Festiwal  jest  również   współfinansowany  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN  Nowy  Sącz,  Gazeta  Krakowska,  portal  limanowa.in  oraz
Telewizja Internetowa TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy Sp.J., Fundacja Warbud – Warto pomagać, Limbudex,
Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Laskopol.

Partnerami Festiwalu są: Wójtowie gmin powiatu limanowskiego
oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej.
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źr.: LDK Limanowa
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Zaproszenie  na  III  Memoriał
Strzelecki  im.  Wojtka
Struzika
30 października 2023 r.

18 listopada 2023 r. o godz. 11:00 rozpocznie się III Memoriał
Strzelecki im. Wojtka Struzika upamiętniający wkład pracy Śp.
Wojciecha Struzika w popularyzowanie strzelectwa sportowego na
Ziemi Limanowskiej.

Jednym  z  patronów  honorowych  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski.

Zawody  odbędą  się  na  strzelnicy  sportowej  pod  salą
gimnastyczną ZSP nr 1 w Limanowej , ul. Marii Konopnickiej 4.

Wstęp  na  wydarzenie  jest  wolny  –  każdy  może  wziąć  w  nim
udział. Zgłoszenia będą przyjmowane w dniu zawodów.

Harmonogram zawodów:

10:40 – rozpoczęcie przyjmowania zgłoszeń

11:00 – otwarcie zawodów i rozpoczęcie konkurencji I i II
grupy wiekowej

13:30 – wręczenie nagród wśród uczestników konkurencji I i II
grupy wiekowej

13:40 – rozpoczęcie konkurencji III grupy wiekowej
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14:30 – wręczenie nagród wśród uczestników szkół średnich

14:35 – rozpoczęcie konkurencji dorośli.

Rozdanie  nagród  wśród  uczestników  konkurencji  dorośli  i
zakończenie zawodów uzależnione będą  od ilości uczestników.

REGULAMIN  III  Memoriału  Strzeleckiego  im.  Wojtka
Struzika
KARTA ZGŁOSZENIA do udziału w zawodach

Szczegółowe informacje dotyczące zawodów dostępne są również
TUTAJ.

Zapraszamy do udziału!
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Rozpoczynają  się  bezpłatne
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szkolenia specjalistyczne dla
kadry  turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
powiecie limanowskim

13 listopada 2023 r.
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”  organizuje  cykl  9  bezpłatnych  szkoleń
specjalistycznych dla kadr turystycznych, władz samorządowych,
oraz  zarządzających  atrakcjami  turystycznymi  w  powiecie
limanowskim.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które prowadzą noclegi,
lokale  gastronomiczne,  zarządzają  atrakcjami  na  terenie
powiatu  limanowskiego,  są  pracownikami  samorządowymi
odpowiedzialnymi  za  promocję  i  turystykę.
Podczas 9 szkoleń zaprezentowane zostaną następujące tematy:
jak zbudować markę lokalną, budowa szlaków tematycznych oraz
wiosek  tematycznych,  przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w
turystyce,  marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym,
turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich, public relations w turystyce, E-marketing
/ social media w działalności turystycznej.
W zasadniczej części szkolenia będą miały formę wykładów oraz
prowadzone będą przez wykwalifikowanych wykładowców w różnych
miejscach  powiatu  limanowskiego.  Każdy  uczestnik  otrzyma
certyfikat ukończenia szkolenia.
Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej
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https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
W  związku  powyższym  jeśli  jesteś  zainteresowany  prosimy  o
przesłanie  zgłoszenia  udziału  na  adres  mailowy
lotlimanowski@gmail.com.,  do  dnia  10.11.2023  r.

Program szkoleń:
1. „Jak zbudować markę lokalną” : Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej,  ul.  Piłsudskiego  58A,  34-730  Mszana  Dolna  w  dniu
13.11.2023 r., poniedziałek godz. 14.00 – 16:00.
2.  „Budowa  szlaków  tematycznych  oraz  wiosek  tematycznych”:
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej, ul. Piłsudskiego 58A,
34-730 Mszana Dolna w dniu 13.11.2023 r., poniedziałek godz.
17.00 – 19:00.
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.  „Przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w  turystyce”:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 14.00 – 16:00
2.„Marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym  „:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pan Bartosz Wilczyński

1.„Turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich”: Siedziba Związku Podhalan, 34-735 Poręba
Wielka 483 w dniu 15.11.2023 r., środa godz. 14.00 – 16:00
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.„Public Relations w turystyce”: Urząd Gminy Dobra, 34-642
Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r., czwartek godz. 14.00 – 15:30
2.„E-marketing  /social  media  w  działalności  turystycznej”:
Urząd Gminy Dobra, 34-642 Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r.,
czwartek godz. 16.00 – 17:30
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

1.  „Przygotowanie  i  realizacja  eventów  własnych”:  Galeria
Twórców Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023
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r., piątek godz. 14.00 – 16:00
2.  „Jak  zbudować  produkt  turystyczny”:  Galeria  Twórców
Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023 r.,
piątek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

Konferencja „Beskid Wyspowy –
Beskid  Dostępny”  –
Zaproszenie
10 listopada 2023 r.

14 listopada 2023 r. w Schronisku Lubogoszcz odbędzie się
konferencja  pn.  „Beskid  Wyspowy  –  Beskid  Dostępny”,
poświęconej rozwojowi turystyki w regionie, z uwzględnieniem
ułatwień  dla  seniorów  i  osób  z  niepełnosprawnościami.
Wydarzenie, które odbędzie się skierowane jest między innymi
do  przedsiębiorców  z  branży  turystycznej,  hotelarskiej  i
gastronomicznej z regionu Beskidu Wyspowego.

Tematyka konferencji i towarzyszących jej warsztatów będzie
dotyczyła  tworzeniu  oferty  turystycznej  przedsiębiorstw  z
obszaru  Beskidu  Wyspowego,  również  w  kontekście  likwidacji
barier  dostępności  dla  seniorów  i  osób  z
niepełnosprawnościami.

Dlaczego warto wziąć udział w wydarzeniu?

Beskid Wyspowy to region z ogromnym potencjałem turystycznym,
który wciąż dla wielu pozostaje nieodkryty. Zaproszeni goście
pokażą jak w kreatywny sposób wykorzystać te możliwości i
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zbudować oryginalną ofertę turystyczną, która spełni również
potrzeby seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Udział w
konferencji pozwoli Państwu poznać rozwiązania, dzięki którym
będziecie mogli pozyskiwać nowych klientów!

Zarejestruj się wypełniając ten formularz, aby wziąć udział w
wydarzeniu. UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. Pierwsza część
wydarzenia  to  przedstawienie  i  analiza  szeroko  rozumianej
turystyki w regionie, która zostanie omówiona w trakcie panelu
dyskusyjnego pt. „Beskid Wyspowy – dostępny dla wszystkich” z
udziałem  zaproszonych  gości.  Druga  część  to  warsztaty  dla
przedsiębiorców  działających  w  segmencie  turystyki,
hotelarstwa,  gastronomii,  które  pozwolą  na  bardziej
sprofilowane  zgłębienie  tematu  całej  konferencji  pod  kątem
promocji  przedsiębiorstwa.  Po  zakończonych  warsztatach
uczestnicy  otrzymają  imienne  zaświadczenie  o  udziale  w
wydarzeniu. Maksymalna liczba uczestników: 30 osób.

Harmonogram  wydarzenia:

09:00 – 9:30 – rejestracja uczestników

09:30  –  11:30  –  rozpoczęcie  konferencji,  panel  dyskusyjny
„Beskid Wyspowy – dostępny dla wszystkich”

11:30 – 12:15 – przerwa kawowa

12:15 – 13:45 – pierwsza część warsztatów

13:45 – 14:00 – przerwa

14:00 – 15:30 – druga część warsztatów, zakończenie wydarzenia

15:30 – obiad

W przypadku dużego zainteresowania udziałem w konferencji i
warsztatach będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Przypominamy
o  konieczności  rejestracji  swojego  udziału  za  pomocą
zamieszczonego  poniżej   formularza.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWR4cULY-vw1kGh4Zs3LLAdRsWP2eYAp1SHdZeN6zi6Q7xDw/viewform
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źr. UG Słopnice

11 Listopada – Święto Służby
Cywilnej
10 listopada

11  listopada  obchodzimy  w  Polsce  Narodowe  Święto
Niepodległości.  Tego  dnia  swoje  święto  obchodzą  również
pracownicy Służby Cywilnej korpusu służby cywilnej i jednostek
administracji  państwowej.  W  strukturach  Policyjnych  11
listopada także obchodzony jest Dzień Pracowników Cywilnych.

Data, z którą wiąże się dzisiejsze święto jest dodatkowym
podkreśleniem  oraz  docenieniem  znaczenia  służb  cywilnych  i
administracji, które od początku swojej działalności pełnią
ważną rolę budowaniu demokratycznych struktur państwowych oraz
w życiu publicznym.

Serdeczne  życzenia  w  tym  dniu  kierujemy  dla  wszystkim
pracowników korpusu służby cywilnej i jednostek administracji
państwowej,  doceniając  ich  odpowiedzialność  oraz  pracę  na
rzecz kraju i  jego obywateli .

Życzymy aby wykonywany zawód, który w wielu obszarach stanowi
ważny  wkład  w  tworzenie  nowoczesnego,  silnego  państwa  i
społeczeństwa  przynosił  wiele  zadowolenia  oraz  sukcesów
zawodowych i osobistych.
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Artur  Kruszyński  został
odznaczony  Medalem  za
Ofiarność i Odwagę
10 listopada 2023
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera w dniu 9
listopada 2023 r. wręczył, w imieniu Prezydenta RP Andrzeja
Dudy, odznaczenia państwowe lekarzom, ratownikom medycznym i
wolontariuszom  zaangażowanym  w  pomoc  medyczną  na  terenie
Ukrainy.
Jedną z osób wyróżnionych w tym roku Medalem za Ofiarność i
Odwagę jest pochodzący z Gminy Tymbark Artur Kruszyński, który
uczestniczył  i  nadal  uczestniczy  w  misji  medycznej  na
Ukrainie.

Artur Kruszyński jest również jednym z pierwszych Strzelców
reaktywowanego w roku 1993 Związku Strzeleckiego „ Strzelec „
Organizacji Społeczno – Wychowawczej w Tymbarku.

Serdecznie gratulujemy.

Artur – z lewej, kronika
Strzelca

Artur Kruszyński – czwarty
od lewej
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info/foto: Strzelec Tymbark

Zaproszenie  na  XVI
Zagórzańskie Spotkania Chórów
„Laudate  Dominum”  w  Mszanie
Dolnej
10 listopada 2023 r.

19  listopada  2023  r.  Parafia  p.w.  Miłosierdzia  Bożego  w
Mszanie  Dolnej,  Powiat  Limanowski,  Samorząd  Miasta  Mszana
Dolna oraz Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zapraszają
na  XVI  edycję  przeglądu  śpiewu  i  muzyki  chóralnej  –
Zagórzańskie  Spotkania  Chórów„Laudate  Dominum”.

Oficjalne rozpoczęcie przeglądu odbędzie się o godz. 14:00, a
tuż po nim zaprezentują się zgłoszone chóry. O godz. 17:00
sprawowana będzie Msza św. na zakończenie przeglądu.

Udział  w  tegorocznej  edycji  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów
potwierdziły:
•    Chór „Oremus“ z Niedźwiedzia
•    Chór parafialny z Tymbarku
•    Chór parafii Miłosierdzia Bożego
•    Chór Limanovum przy Limanowskim Domu Kultury
•    Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka
•    Chór Gospel Mszana Dolna
•    Chór „Bel Canto“ z Dobrej
•    Chór Parafialny z Mszany Górnej

Serdecznie zapraszamy!
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źr.: UM Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna

Odbyła się XXXVI Sesja Rady
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Powiatu
9  listopada  2023  r.  odbyła  się  XXXVI  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Uczestniczyli w niej zaproszeni goście: Poseł
na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Wicewojewoda Małopolski
Mateusz Małodziński.
Po przyjęciu protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu miało miejsce
wręczenie  Złotego  Krzyża  Zasługi  dla  Radnej  Powiatu
Limanowskiego Agnieszki Orzeł przyznanego przez Prezydenta RP
Andrzeja Dudę za zasługi w działalności społecznej oraz za
wkład  w  rozwój  czytelnictwa  i  bibliotekarstwa.  Uroczystej
dekoracji dokonał Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński.
Okolicznościowy list gratulacyjny wręczyli Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Józef Pietrzak.

Kolejnym  punktem  sesji  było  sprawozdanie  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  z  pracy  Zarządu  w  okresie
pomiędzy sesjami.
Realizując  zaplanowany  porządek  obrad  radni  wysłuchali
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informacji dotyczących zmian w budżecie na 2023 r. oraz zmian
w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej.  Zmiany  w  budżecie
wynikają między innymi z propozycji Zarządu Powiatu dotyczącej
przeznaczenia  170  000  zł  na  zakup  sprzętu  medycznego  dla
Szpitala Powiatowego w Limanowej, który będzie wykorzystywany
przy  operacji  nowotworów  piersi.  Umożliwi  on  lekarzom
precyzyjne  określanie  zakresu  operacji  bez  konieczności
transportowania pacjentek do zakładów medycyny nuklearnej na
dodatkowe badania. Zakup tego nowoczesnego sprzętu to szansa
na wykonanie operacji oszczędzającej pierś i węzły chłonne, z
równoczesnym  zapewnieniem  bezpieczeństwa  onkologicznego  i
najlepszej opieki dla osób doświadczonych ciężką chorobą.
Ponadto  Radni  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zasad  i  trybu
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków  lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  sposobów  jej
rozliczania  oraz  sposobów  kontroli  w  ramach  środków
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Podjęcie
uchwały jest konsekwencją otrzymanej przez Powiat Limanowski
wstępnej  promesy  na  realizację  zadań  pn.  „Prace
konserwatorskie  Cudownej  Figury  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ulicy Matki Boskiej
Bolesnej  i  Kaplicy  Marsów  na  cmentarzu  w  Limanowej”  oraz
„Remont  budynków  gospodarczych  w  zabytkowym  kompleksie
klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu” z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.
Radni  zdecydowali  również  o  wysokości  opłat  za  usuwanie
pojazdu i za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz
wysokości  kosztów  w  przypadku  odstąpienia  od  wykonania
dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. Usuwanie
pojazdów  i  przechowywanie  ich  na  parkingu  strzeżonym  w
przypadkach określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym jest
jednym  z  zadań  własnych  powiatu.  W  Powiecie  Limanowskim
parking taki znajduje się przy ulicy Żwirki i Wigury. Stawki
za te usługi określa Rada Powiatu, a ich wysokość wynika z
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2022 r. oraz
z  umowy  na  usuwanie  pojazdów  zawartej  z  przedsiębiorcą



realizującym usługę usuwania pojazdów na rzecz powiatu, gdyż
nie  mogą  one  stanowić  dochodu  budżetu  jednostki  samorządu
terytorialnego. Stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi i
przechowywanie na parkingu strzeżonym Starostwa Powiatowego w
Limanowej zawiera taryfikator.
XXXVI Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i
oświadczenia Radnych.

FOTOGALERIA

Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości 11 Listopada w
Powiecie Limanowskim
9 listopada 2023 r.

W tym roku 11 listopada mija 105. lat od odzyskania przez
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Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach zaborów
nasza Ojczyzna stała się znów jednym, niezależnym i suwerennym
państwem.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  organizowane  są
liczne  uroczystości  związane  z  upamiętnieniem  tego  ważnego
historycznego wydarzenia. W ten sposób nasz region jednoczy
się w radosnym świętowaniu z rodakami w kraju i na całym
świecie.

 

 

 

Miasto Limanowa:

11 listopada 2023 r. Miasto Limanowa organizuje obchody Święta
Niepodległości. Uroczystości  rozpocznie msza św. w intencji
Ojczyzny sprawowana o godz. 11:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Mieszanego „Canticum
Iubilaeum”.

Po mszy świętej na limanowskim rynku odbędą się oficjalne
obchody  Święta  Niepodległości  z  udziałem:  żołnierzy  114.
Batalionu  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, Orkiestry „Echo Podhala”, zuchów oraz harcerzy z
Drużyny „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej. Odegrany zostanie
hymn państwowy oraz hejnał Miasta Limanowa. Nastąpi również 
podniesienie flagi na maszt, apel pamięci, salut armatni, a
pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza odbędzie się modlitwa i
złożenie kwiatów. Przysięgę na limanowskim rynku złoży nowy
rocznik  „Strzelca”.   Dla  uczestników  wydarzenia  dostępne
będzie  stoisko  promocyjne  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej  oraz  poczęstunek  –  bigos  wojskowy.

Atrakcją  tegorocznych  limanowskich  obchodów  Święta
Niepodległości  będzie  przejazd  biało  –  czerwona  kolejką
patriotyczną.  Bilety  na  ten  przejazd  można  będzie  odebrać
podczas  trwania  uroczystości  na  płycie  rynku.  Przejazdy



kolejką rozpoczną się od godz. 13:00.

Dodatkowo miejskim obchodom Święta Niepodległości będą także
towarzyszyć imprezy tematyczne:

–  10 listopada 2023 r. o godz. 10:00 w Limanowskim Domu
Kultury  odbędzie  się  uroczysta  LXXXVI  sesja  Rady  Miasta
Limanowa  z  okazji  105.  rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  W  programie  sesji  m.in.:  prezentacja  pn.
„Limanowska droga do niepodległości” oraz część artystyczna w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/ulotka.jpg


wykonaniu  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.  Transmisje  obrad  dostępna  również  pod  adresem:
https://limanowa.sesja.pl/

– 11 listopada w kinie „Klaps” Limanowa (sala kameralna) o
godz. 16:15 odbędzie się również  bezpłatny seans filmu pt.
„Dodek na Froncie”.

Gmina Limanowa:

https://limanowa.sesja.pl/
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W   piątek  10  listopada  o  godzinie  13:00  na  cmentarzu
parafialnym w Męcinie zostanie odprawiona modlitwa, połączona
ze złożeniem wieńców i zniczy  przy grobie bohatera walk o
niepodległość i uczestnika Bitwy Warszawskiej 1920  por. Janka
Wróbla.

Szczegółowe informacje dostępne są TUTAJ oraz na poniższym
plakacie:

Gmina Tymbark

Gmina Tymbark zaprasza do wspólnego świętowania 105. rocznicy
odzyskania niepodległości 11 listopada.

Program wydarzeń:

11:00  –  zbiórka  pocztów  sztandarowych  obok  remizy  OSP  w
Tymbarku i przemarsz do kościoła parafialnego,

11:30 – msza święta za Ojczyznę,

12:30  –  przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,

https://www.gminalimanowa.pl/aktualnosci/2023/11/zapraszamy-na-wspolna-modlitwe-przy-grobie-por-janka-wrobla
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odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”,

12:35 – przemówienie wójta Pawła Ptaszka wraz ze złożeniem
wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich.

Miasto i Gmina Mszana Dolna

Sobotnie  obchody  rocznicowe  105.   rocznicy  niepodległości
Polski  rozpocznie w Mszanie Dolnej Msza Święta sprawowana o
godz. 11:00 w kościele św. Michała Archanioła .
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Po zakończeniu liturgii zaplanowany jest przemarsz na cmentarz
i złożenie okolicznościowych wiązanek. Do wspólnego śpiewania
pieśni patriotycznych zaprosi uczestników Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka.
Po południu w parku miejskim w Mszanie Dolnej –  o godz. 15:00
rozpocznie  się  okolicznościowy  bieg  wspólnie  z  UKS  Beskid
Mszana Dolna, natomiast o godz. 17:00 w budynku Biblioteki
Miejskiej odbędzie się koncert zespołu „Falochron”.

11 oraz 12 listopada 2023 r, Ochotnicza Straż Pożarna w Mszana
Dolna w ramach akcji „Niepodległość masz we krwi”  organizuje
również IX Zbiórkę Krwi. Podczas dwudniowej akcji krew będzie
można oddać w godzinach od 8:00 do 12:00 w Remizie OSP, ul. J.
Matejki 3.



Gmina Niedźwiedź

W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź, 
o godzinie  11:00 odprawiona zostanie Msza Święta w intencji
Ojczyzny oraz odbędą się: występy uczniów SP im. Władysława
Orkana  w  Niedźwiedziu  i  koncert  Huberta  Rapciaka  wraz  z
uczniami w kościele pw. Matki Bożej Królowej Różańca Świętego
w  Niedźwiedziu.  Wcześniej  o  godzinie  10:30  spod  pomnika
Władysława Orkana wyruszy gminny marsz.
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Gmina Kamienica

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy
zapraszają  do  wzięcia  udziału  w  gminnych  obchodach  Święta
Niepodległości, które odbędą się w sobotę 11 listopada 2023 r.

Program uroczystości:

– Plac OSP w Kamienicy – godz. 11:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
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przemarsz z placu do kościoła

– Kościół Parafialny – godz. 12:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych:  Chóru  Parafialnego,
Gminnej  Orkiestry  Dętej  oraz  dzieci  z  grupy
folklorystycznej

– Pomnik Grunwaldzki – godz. 13:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy

Wszystkie  osoby  chętne  do  niesienia  wielkiej  flagi  Polski
proszone  są  przez  organizatorów  o  zgłoszenie  się  na  Halę
Widowiskowo – Sportową w Kamienicy. Zbiórka o godz. 11:15.



Gmina Łukowica

11 listopada 2023 r.  w Łukowicy odbędą się gminne obchody
Święta Niepodległości. W programie wydarzenia m.in. uroczysta
Msza  św.  za  Ojczyznę,  złożenie  wiązanek  pod  pomnikiem  w
centrum Łukowicy oraz spektakl teatralny pt. „Dzieci Wrześni”
w wykonaniu uczniów SP w Świdniku.
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Gmina Słopnice/ Dobra

Gminy Słopnice i Dobra, Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej oraz
Parafia  Matki  Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie   11
listopada  br.  wspólnie  organizują  obchody  105.  Rocznicy
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Odzyskania  Niepodległości,  które  tradycyjnie  odbędą  się  na
Przełęczy Rydza-Śmigłego w Chyszówkach.

Program obchodów:

11:30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej w Dobrej i Szkoły Muzycznej I st. w Dobrej

12:00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Laskowa

10 i 11 listopada 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Laskowej, Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w
Żegocinie zapraszają do udziału w XXV edycji Młodzieżowego
Rajdu Turystycznego Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak
oni w 1914…”.

Program Rajdu:
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10 listopada (piątek)

800   Dowóz uczestników do punktów wyjścia na trasę.

900 Rajd szlakiem Cmentarzy

1600 Przyjęcie drużyn w CKSiT w Żegocinie

1600 Obiadokolacja

1700 Część artystyczna:

Koncert  patriotyczny  Orkiestry  Szkoły  Muzycznej  I
stopnia w Żegocinie
Prezentacja Zorganizowanej Grupy Poszukiwawczej P.Panc
Południe
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

1930 Rozwiezienie grup na noclegi

11 listopada (sobota)

700 Śniadanie w miejscu noclegu

830 Przemarsz z miejsca noclegu na ,,Jastrząbkę” w Kamionce
Małej (w razie deszczu przewóz autokarem).

Cmentarz Wojenny nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

1030 Powitanie.

Apel poległych – Pluton JS 2402 „Strzelec” Limanowa.
Uroczyste  składanie  wieńców  i  zniczy  przez  delegacje
samorządowe i drużyny.

1100 Msza Święta w intencji Ojczyzny na Cmentarzu Wojennym nr
357 „Na Jastrząbce”w Kamionce Małej.

„Niepodległa do Hymnu” – wspólne odśpiewanie Hymnu.



Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród,  pucharów  i
dyplomów.
Poczęstunek dla wszystkich uczestników Rajdu.
Zakończenie  Rajdu.  Zejście  do  autobusów  (strona
limanowska do Kamionki, strona bocheńska na „Górolowy
Dzioł” Rozdziele/Kamionka).
Rozwiezienie uczestników autokarami do miejsc zbiórek.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są TUTAJ

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxv-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej
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Zachęcamy mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego do udziału
w bogatym programie wydarzeń,  jakie w naszym regionie będą
odbywać się z okazji nadchodzącej 105. Rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości.


